MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, Www.mans.co.me

NVO MANS

Broj: 152661
Podgorica, 04.04.2025.

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU akta
koji sadrii podatak o iznosu uplaéenom po osnovu posebnog doprinosa za zaposljavanje lica sa
invaliditetom u skladu sa €lanom 21 Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapo3ljavanju lica sa
invaliditetom, koji se odnosi na kvote za zaposljavanje lica sa invaliditetom, od strane Ministarstva
ljudskih i manjinskih prava u periodu od 1. januara 2009. godine do dana podno3enja zahtjeva,
navedeno za svaku godinu pojedinacno.

Rjeienje doneseno po ovom zahtjevu i KOPLIE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slutaju da traZene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
trogkovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:

Vanja Calovi¢ Markovi¢

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivhosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruiamo pomo¢ da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
L Pitajte institucije”.



Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.

i Crna Gora _ 130,
L e 81000 Podgorica, Crna Gora
¥ Ministarstvo +382 (0)20 243 197
| ljudskih i manjinskih prava Www.gov.me/mmp
Broj: UPI-11-037/25-16/2 Podgorica, 18. april 2025. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), i¢lana 161 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu »Mreze
za afirmaciju nevladinog sektora — MANS« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-
037/25-16 od 4.4.2025. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENE

| Usvaja se djelimicno zahtjev »Mreze za afirmaciju nevladinog sektora — MANS«, iz
Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-16 od 4.4.2025. godine, te se dozvoljava

pristup sljedecim informacijama:

o kopija akta koji sadrZi podatak o iznosu uplacenom po osnovu posebnog doprinosa
za zapoSljavanje lica sa invaliditetom u skladu sa ¢lanom 21 Zakona 0 profesionalnoj
rehabilitaciji i zapo$ljavanju lica sa invaliditetom, koji se odnosi na kvote za
zaposljavanje lica sa invaliditetom, od strane Ministarstva ljudskih i manjinskih prava
u periodu od 1. januara 2009. godine do dana podnosenja zahtjeva, osim za period
od januara 2021. godine do maja 2022. godine, navedeno za svaku godinu
pojedinacno.

Il Za period od januara 2021. godine do maja 2022. godine, u vezi predmetnog zahtjeva
sMreze za afirmaciju nevladinog sektora — MANS«, iz Podgorice, Ministarstvo ljudskih i
manijinskih prava ¢e postupiti u skladu sa ¢lanom 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu

informacijama.
Il Troskova postupaka nije bilo.

I\ Zalba protiv ovog riedenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

sMreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS«, iz Podgorice, podnjela je dana
4.4.2025. godine ovom Ministarstvu Zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-
11-037/25-16/1, kojim je traZila da joj se omoguci pristup sljede¢im podacima: kopiju akta
koji sadrzi podatak o iznosu uplacenom po osnovu posebnog doprinosa za zaposljavanje
lica sa invaliditetom u skladu sa clanom 21 Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji [
zaposljavanju lica sa invaliditetom, koji se odnosi na kvote za zaposljavanje lica sa
invaliditetom, od strane Ministarstva ljudskih i manjinskih prava u periodu od 1. januara



2009. godine do dana podnogenja zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedinacno; na
na&in &to ée joj se traZene informacije dostaviti elektronskim putem, u masinski citljivom

formatu, na e-mail adresu spi@mans.co.me .

Uvidom u traZenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog riesenja, utvdeno

je da Ministarstvo ljudskih i manijinskih prava posjeduje trazene informacije, osim za period
od januara 2021. godine do maja 2022. godine, te da se u istoj ne nalaze podaci ¢ijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona 0 slobodnom pristupu
informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa glanom 13 21

stav 1 tadka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Za period od januara 2021. godine do maja 2022. godine, Ministarstvo ljudskih i manjinskih
prava nije u posjedu trazene informacije, te ¢e predmetni zahtjev »MreZe za afirmaciju
nevladinog sektora — MANS«, iz Podgorice, dostaviti nadleznom organu, U skladu sa ¢lanom
20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slugaju iz €lana 22 ovog zakona, organ vlasti odluguje rjesenjem, kKojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog Clana Zakona, propisano je da rjeSenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaze izvrdenje rjeSenja, shodno Clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjiesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rie§enja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduzeno za rje$avanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

mr Ramiz Sahman
P Zalat

Dostavljeno:

« Podnosiocu zahtjeva
« u spise predmeta

- ala



Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
Cima G5 . . 81000 Podgorica, Crna Gora
| Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava tal- +382 20 234 197
www.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-16/4 Podgorica, 9. maj 2025. godine

Za: Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Gda Vanja Calovi¢ Markovic, izvréna direktorica
Adresa: Dalmatinska br. 188

Podgorica

Veza: Va$ zahtjev broj 152661 od 4. aprila 2025. godine
Predmet: Dostava RjeSenja i obavjestenje

UvaZena gospodo Calovi¢ Markovic,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je dostavljen ovom
ministarstvu dana 4. aprila 2025. godine (zaveden pod brojem UPI-01-037/25-16/1),
obavjestavamo Vas da smo isti u skladu sa &lanom 20 stav 4 Zakona o slobodnom
pristupu  informacijama dostavili Ministarstvu pravde, na nadleZznost za pristup
predmetnim informacijama za period od januara 2021. godine do maja 2022. godine.

Takode, u prilogu Vam dostavljamo rie§enje broj UPI-01-037/25-16/2 od 18. aprila 2025.
godine.

S postovanjem,

MINISTAR

Fatmir Gjek

)
A
’ Ly 2T
Prilog: = L
- Rjesenje Ministarstva ljudskih i manjinskih prava br. UPI-01-037/25-16/2 44 L=

- Dopis br. UPI-11-037/25-16/3 od 9. maja 2025.

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nacelnik sluzbe za opéte poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 069308624

P Zal




¢ e S Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
i 2 rng — _ . L 81000 Podgorica, Crna Gora
SR | Ministarstvo fjudskih i manjinskih prava tel- +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-16/3 Podgorica, 9. maj 2025. godine

Za: Ministarstvo pravde
Mr Bojan Bozovic, ministar

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama sMreze za afirmaciju nevladinog

sektora — MANS«, iz Podgorice
Uvazeni gospodine Bozovic,

U skladu sa ¢lanom 20 stav 4 Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama u prilogu Vam
dostavljamo Zahtjev za slobodan pristup informacijama koji je ovom ministarstvu dana 4.
aprila 2025. godine, »Mrese za afirmaciju nevladinog sektora — MANS«, iz Podgorice,
na nadleznost i to za pristup predmetnim informacijama za period od januara 2021.

godine do maja 2022. godine.

O navedenom je obavijesten podnosilac zahtjeva.
S postovanjem,

MINISTAR

Fatmir Gjeka

N

é«%ﬁi e

Prilog: - Zahtjev za pristup informacijama o g
- Rjesenje Ministarstva ljudskih i manjinskih prava br. UPI—11-93_7‘{2.5—1§5’,_;21’d 18. aprila

2025. godine s

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nadelnik sluzbe za opste poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel- mob.: 069/308-624

[Q,@MAL




Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: Letvrtak, 24. april 2025.11:23

To: 'spi@mans.co.me’

Cc Maja Nuculovic

Subject: Dostava informacija u vezi Zahtjeva za slobodan pristup informacijama broj 152661
Attachments: Dokaz o uplatama.pdf

Uvasena gospodo Calovi¢-Markovic,

U vezi Vageg Zahtjeva za slobodan pristup informacijama broj 152661 od 4.4.2025. godine, koji je zaveden kod ovog
Ministarstva pod brojem UPI-11-037/25-16/1 od 4. aprila 2025. godine u tekstu ispod, kao i u dokumentu u prilogu,

dostavljamo Vam trazene informacije:

U 2009 godini smo imali manje od deset zaposlenih sluzbenika/sluzbenica

Za 2014 godinu smo uplatili iznos po osnovu posebnog doprinosa za zapoéljavanje lica sa invaliditetom.

Dana 28.07.2015.godine u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava zasnovala je radni odnos na neodredeno vrijeme
jedna osoba kojoj je rje$enjem Zavoda za zapoéljavanje utvrden invaliditet u procentu od 80-100%. Navedena osoba je
radila u Ministarstvu do 18.07.2023. godine, tako da nijesmo imali obavezu pla¢anja predmetnog doprinosa.

Za preostale mjesece za 2023. godinu, uplatili smo doprinos Fondu za profesionalnu rehabilitaciju iznos 305,77 eura.
U 2024 godini imali smo 38 zaposlenih sluzbenika/sluzbenica i uplatili smo iznos po osnovu posebnog doprinosa za
zapogljavanje lica sa invaliditetom, na kraju godine i to u ukupnom iznosu od 2.348,00 eura, koji iznos smo morali
uplatili sa tri programa, jer nije bilo dovoljno sredstava na jednom programu.

Napominjemo da su podaci za 2021. i 2022. godinu u posjedu Ministarstva pravde, zbog tadagnje organizacije i nacina
rada drzavne uprave.

7a dodatne informacije u vezi predmetnog zahtjeva, stojimo Vam na raspolaganju.

S poStovanjem,

Ramiz Sahman

Nacelnik Sluibe za opste poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/069-308-624
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MINISTARSTVO FINANSIJA ~ f R, e Wy
DRZAVNI TREZOR _ . ST
. . ke ok s S
41401A0554 Min za zast prava-Upravljanje i administ NS &r ~
Zahtjev za placanje broj 40284562
Datum dokumenta 04.12.2024
Datum dospijeca 04.12.2024 Ukupni iznos: 1.183,38 EUR
Broj dokumenta REHABILITAC LSAl
Broj raGuna nalogodavea 907-0000000083001-19
Naziv dobavljata-primaoca JEDINSTVENI RACUN POREZA | DOPRIN
Adresa dobavljata-primacca , PODGORICA,
Broj ratuna dobavljata-primaoca §20-000000003000074
Poziv na broj REHABILITACIJA LICA SA INVALID
Svrha uplate poseban doprinos zbog nezapos lica sa inval za2024
rRbr. Eko klasif. Kento Naziv konta Broj rezervacije i linije lznos
1, 41140000000 4114009100 Dopr za prof reh inv 4600224299 - 001 1.183,39
Ukupno: 1.183,39
Sluzbenik za ovijeravanije i AT A M.P. Sluzbenik za odobravanje Datum:
Sluzbenik za kontrolu zahtjeva Sluzbenik za ovlad¢ivanje Datum:
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MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

41401A0556 Min za saét prava-Zastita ljudskih prava

Zahtjev za placanje broj 40284568

Daturn dokumenta 04.12.2024
Datum dospijeca 04.12.2024 Ukupni iznos: 1.009,00 EUR
Broj dokumenta : REHABILITAC LSAl
Broj ratuna nalogodavca 907-0000000083001-19
Naziv dobavlja¢a-primacca JEDINSTVENI RACUN POREZA | DOPRIN
Adresa dobavijaga-primaoca  PODGORICA,
Broj ratuna dobavljata-primaoca §20-000000003000074
Poziv na broj REHABILITACIA LICA SA INVALID
Svrha uplate poseban doprinos zbog nezapos lica sa inval za2024
e r—
R.br. Eko klasif, Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije lznos
e ——
41140000000 4114009100 Doprza rof reh inv 4600224300 - 001 1.008,00
Ukupno: 1.009,00
Siuzbenik za ovjeravanje A Y N M.P. Sluzbenik za odobravanje Datum: :

Sluzbenik za kontrolu zahtjeva

e —

Sluzbenik za ovlaséivanje

Datum:



MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

41401A0557 Min za zast prava-Zastita prava manjina

Zahtjev za placanje broj 40284595

Datum dokumenta 04.12.2024
Datum dospijeta 04.12.2024 Ukupni iznos: 155,61 EUR
Broj dokumenta REHABILITAC LSAI
Broj racuna nalogodavca 907-0000000083001-18
Naziv dobavljaga-primaoca JEDINSTVEN!I RACUN POREZA | DOPRIN
Adresa dobavljaca-primaoca , PODGORICA,
Broj raduna dobavliata-primaocca 820-000000003000074
Poziv na broj 'REHABILITACIJA LICA SA INVALID
Svrha uplate poseban doprinos zbog nezapo$ lica sa inval za2024
Rbr. Eko klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije znos
1. 41140000000 4114009100 _ Dopr za prof reh inv 4600224302 - 001 i 155,61
Ukupno: 155,61
. ,\Hv. 4 :
Sluzbenik za ovjeravanje LAt o ks M.P. Sluzbenik za odobravanje Datum:
Siuzbenik za kontrolu zahtieva Sluzbenik za oviaséivanje Datum:




Crna Gora
Poreska uprava
Podruéna jedinica  PODGORICA Obrazac IOPPD

Opsti dio

Izvjestaj o obracunatim i placenim porezima i doprinosima

Mjesec Godina
0.1. OBRACUNSKI PERIOD 1(2 2(0]2 :]
0.2. Osnovni X

0.3, Izmijenjeni

1. PODACI O POSLODAVCU / ISPLATIOCU

1.1, PIB: m!i°|3|1]3’1'2i NENS

1.2, Naziv/Prezimeiime: _ Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava Podgorica

1.3. Telefon kontakt osobe: 382 20 234 197

L4, emal: katarina.pecovic@mmp.govme
f Pod kriviénom odgovomno¥éu izjavljujem da su podaci navedeni u izvjesStaju taéni i potpuni. _‘
PIB: 1|7]of4]e]7(512T2]3 04 4]
Potpis padnosioca/cviasfenog lica: Mjesto za pecat: Datum: A
| s s 4 6 s & sy
POPUNJAVA PORESKI ORGAN:

Broj dokumenta: Datumn prijerna: Datum obrade: frezime | Ime oviaddenog sluZbenlia: J

S S || S R e




Izros obrafunatih i placenih

Trios dbiaBunatih i pladenih

. doprinosa na teret osiguranika doprinosa 1ia teret isplatiocs 1
rad. 5 - Sifra & ; Iznos fngs - |-~ ZA Za . Za Za Za " 57 Za
b | . PiB Tica Prezime | Inte ©snava 7a A vmmqwoa. osnovice za poreza PIO zdraystveno | osiguranje od PiO zdrevstveno | osiguranje od | Forx
. _obradun : ] obratun osiguranje  |nezapasiencsti osiguranje inezaposlencsti| rada
). @ 3) @y 5 &) @ 8) ) (10) £11) (12} (13) (14 (15)
Ukupni [

iznosi : 111.756,06 3.246,12} 6.002,3% 0,00 290,67 0,00 0,00 290,67 | 116

Doprinos zbog nezapo$ijavanja li i £ Ukupan Broj
p g posljavanja lica sa invaliditetom by . i | i Stopa e

zapostenin invalida
48 0 0,00 0% g,
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